СОВЕТ
БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район Томская область
РЕШЕНИЕ
11.05.2021                                                                                                                               № 154
с. Больше-Дорохово

О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»
СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» за основу согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить 11.05.2021 на официальном сайте Большедороховского сельского поселение оповещение о начале публичных слушаний.
3. По инициативе Совета Большедороховского сельского поселения вынести на публичные слушания проект решения Совета Большедороховского сельского поселения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» (далее – проект решения).
4. Публичные слушания провести на территории Большедороховского сельского поселения.
5. Довести до сведения населения проект решения согласно приложению путем официального его опубликования 18.05.2021 в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещения на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www. bdselpasino.ru, а также в общественных местах в соответствии с пунктом 6 статьи 3 Устава муниципального образования «Большедороховское сельское поселение».
6. Установить, что предложения и замечания по проекту решения принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов в письменном виде (с указанием  статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в  новой редакции) в Совет Большедороховского сельского поселения или администрацию сельского поселения по адресу: 636803, Томская область, Асиновский район, с.Больше-Дорохово, ул. Центральная, 26
7. Поступившие предложения и замечания регистрируются в Совете Большедороховского сельского поселения и передаются для рассмотрения в контрольно-правовой комитет Совета Большедороховского сельского поселения.
8. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Большедороховского сельского поселения провести публичные слушания 16.06.2021 в помещении Администрации Большедороховского сельского поселения в 15.00 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Большедороховского сельского поселения соответствующее заключение.
9. Заключение контрольно–правового комитета подлежит рассмотрению при принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Большедороховского сельское поселение».
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Большедороховского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                                   В.П. Овсянников
Председатель Совета                                                                                             С.В. Торгунакова

Приложение к решению Совета
Большедороховского сельского поселения
от 11.05.2021 № 154

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Большедороховское сельское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
[bookmark: _GoBack]СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», принятый решением Совета Большедороховского сельского поселения от 27 сентября 2016 года № 165, следующие изменения:
1) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«21) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
3) в статье 37:
а) абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета.»;
б) в части 2 слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить;
в) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося органом Администрации Большедороховского сельского поселения.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselp.asino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                     В.П. Овсянников

Председатель Совета                                                                                                С.В. Торгунакова